

Onbeş günlük

DEVİRİM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 21 (251)

15 Kasım 1979

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin SBKP MK'ne mesajı
2. TKP MK'nin İngiltere KP'nin 36.Kongresine mesajı
3. Ekim Devrimi'nin 62.yıldönümü Türkiye'-de kutlandı
4. İlerici güçler ve kuruluşlar üzerinde baskılar sertleşiyor
5. Halkımıza yeni baskıcı bir hükümet daha dayatıldı

TÜSTAV

SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Çok değerli yoldaşlar!

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri, Türkiye işçi sınıfı ve emekçileri adına Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 62.yıldönümünü en ateşli duygularla selâmlar.

Kızıl Oktobr, insanlık tarihinde yepyeni bir çağ, kapitalizmden sosyalizme geçiş çağını açtı. Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin Leninci yönetiminde sosyalizm, Sovyetler Birliği'nde kesin utkuya ulaştı, çok yönlü gelişip güçlendi. Bugün Sovyet halkı komünizm kuruçulugunda yeni yeni başarılar kazanıyor. Dünya devrim sürecinin güç kaynağı Sovyetler Birliği, dünyamızda barışın sarsılmaz kalesidir. Sovyet Devleti daha ilk gününden bu yana ardıcıl Leninci bir barış politikası izlemiştir.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği Yüksek Sovyet Prezidyum Başkanı L.İ.Brejnev yoldaşın Berlin'de açıkladığı yeni barış girişimi, bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de geniş bir yankı buldu. TKP, Türkiye işçi sınıfı, halkımız bir nâkleer savaş tehlikesini önlemek, emperyalizmin körüklediği silâhlanma yarışını gemlemek amacını güden bu somut barış önerilerini yürekten selâmlıyor. Büyük komşumuz Sovyetler Birliği ile dostluk ilişkilerinin gelişmesi, bölgemizde barış ve güvenliğin, halkımızın yararınadır.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi ile Türkiye Komünist Partisi arasında, Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin doğrudan etkileriyle ve halkımızın ulusal kurtuluş savaşının ateşleri içinde kardeşçe savaş bağları her geçen yıl daha da güçleniyor, pekişiyor.

Yaşasın Kızıl Oktobr'un 62. yıldönümü!

Yaşasın ölümsüz Lenin'in partisi Sovyetler Birliği Komünist Partisi !

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi!

TÜSTAV

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

7 Kasım 1979

İNGİLTERE KOMÜNİST PARTİSİ'NİN 36. ULUSAL KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri, Türkiye emekçileri adına İngiltere Komünist Partisi'nin 36. Ulusal Kongresi'ne kardeş selâmlarımızı iletir, büyük başarılar diler.

İngiltere Komünist Partisi emperyalizme, İngiliz ve Ortak Pazar tekellerine karşı İngiltere işçi sınıfının, emekçilerinin demokratik ve sosyal hakları için yürüttükleri savaşların ön sıralarında yer alıyor. Avrupa'da ve dünyada barışın güçlendirilmesi, silâhlanma yarışına son verilmesi için, demokrasi ve sosyalizm için savaşılıyor. Emperyalizme, gerici, faşist, ırkçı rejimlere karşı özgürlük savaşı veren halklarla enternasyonalist dayanışma gösteriyor. Bu arada Türkiye işçi sınıfıyla, illegal koşullarda savaşan TKP ile gösterdiği dayanışmaya bir kez daha teşekkür ederiz. Bu süreç partilerimiz arasındaki bağları daha da güçlendiriyor.

Değerli yoldaşlar, Ulusal Kongrenize bir kez daha başarılar dileriz.

Komünist selamlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

9 Kasım 1979

Oktober Devrimi'nin 62. yıldönümü Türkiye'de de kutlandı

Büyük Oktober Sosyalist Devrimi'nin 62. yıldönümü dünyanın dört bir köşesinde olduğu gibi, Türkiye'de de yığinsal bir biçimde kutlandı. Ülkemizde ilerici güçlerin, komünistlerin, sosyalistlerin, barışseverlerin, sınıf sendikalarının düzenledikleri kutlama törenleri, Büyük Oktober'la temeli atılan reel sosyalizmin uluslararası ilişkilerde, insanlığın mutlu geleceği yolunda ve barış uğrunda ne denli büyük etki yaptığının bir göstergesi oldu. Türkiye kamuoyunun, SB'nin yeni barış önerilerini desteklediği, NATO çevrelerinin Batı Avrupa'ya yeni nükleer silâhlar yerleştirme plânlarının yerildiği kutlama törenlerinde, Büyük Oktober'un barış, sosyal iler-

leme ve sosyalizm bayrağını bugün tüm ilerici insanlığın daha yükseklerde dalgalandırdığı vurgulandı.

7 Kasım'da İzmir'de düzenlenen gece yığınsal oldu. TİP, TSİP, Birlik-Dayanışma ve sendikaların ortaklaşa düzenledikleri geceye 5 bine yakın işçi, emekçi ve demokrat katıldı. Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin önemi üzerine ; .* konuşmalar yapılan gecede, komünist ozan Nâzım Hikmet'in şiirleri okundu ve "TKP'ye özgürlük" belgisi haykırıldı. 11 Kasım'da, yine TİP, TSİP, Birlik-Dayanışma ve sendikalar Kayseri'de BOSD'nin 62. yıldönümü nedeniyle anti faşist birlik gecesi düzenlediler. Gecede faşizme ve emperyalizme karşı ilerici güçlerin birliği savunuldu, TKP'ye özgürlük istendi. Adı geçen kuruluş ve örgütler Bursa'daki törenlerin 19 Kasım'da yapılmasını kararlaştırdılar. Ankara'da çeşitli yerlerde panolar asıldı, binlerce bildiri dağıtıldı.

Oktobr Devrimi'nin 62. yıldönümü nedeniyle Sovyetler Birliği'nin Ankara Büyükelçiliğinde bir basın toplantısı düzenlendi. Büyük ilgi gören basın toplantısında, Türkiye ile SB arasındaki ekonomik işbirliğinin, Türkiye'nin yalnız ekonomik değil, politik bağımsızlığını da güçlendirdiği bildirildi ve silahlanma yarışının durdurulması, genel ve tam bir silahsızlanmanın gerçekleştirilmesi istendi. Ayrıca SB'nin barış ve uluslararası yumuşama davasında işbirliği yapılması için tüm devletlere çağrı yaptığı açıklandı.

Büyük Oktobr'un 62. yıldönümünü Batı Avrupada çalışan işçilerimiz de buldukları ülkelerin emekçileri ve işçileriyle yığınsal bir biçimde kutladılar. BOSD'nin tarihsel önemi, günümüzde Sovyetler Birliği'nin yeni barış önerileri üstüne konuşmalar yapıldı, NATO'nun Batı Avrupaya yeni nükleer roketler yerleştirme planlarına karşı çıkıldı.

İLERİCİ GÜÇLER VE KURULUŞLAR ÜZERİNDE BASKILAR SERTLEŞİYOR

Tekelci sermayenin, gerici, faşist güçlerin desteklediği Demirel hükümetinin kurulmasıyla ilerici güçler, işçi sınıfı, sınıf sendikaları, yurtsever gençlik, barışsever güçler üzerindeki baskı ve terör daha da arttı.

İlerici Gençler Derneği (İGD) kapatıldı

6 Kasım'da İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı İGD'yi merkez ve

şubeleriyle birlikte kapattı, çalışmalarını durdurdu. Sıkıyönetim Komutanlığı daha önce de İlerici Kadınlar Derneği'ni ve sağlık emekçilerinin örgütü TUS-DER'i kapatmıştı. Bu örgütler hâlâ kapalıdır.

İGD Kasım ayı içinde "Devrimci kararlılık, özveri ve örgütsel gelişme" kampanyası açmış, Genç-Öncü ve Genç Sosyalistler Birliği ile de yeni öğrenim yılı döneminde faşizme, emperyalizme, şövenizme karşı savaşta eylem birliği kararı almıştı. İGD'nin kapatılması, genici faşist çevrelerin anti-emperyalist, anti-faşist savaşımı ezmek, bu savaşta ilerici güçler arasında birliğin güçlenmesini engellemek için tüm demokrasi güçlerine ve ilerici kuruluşlara, sınıf sendikalarına karşı girişilen baskı ve saldırıların bir uzantısıdır.

Protestolar ve dayanışma

İGD'nin kapatılması yurtda ve yurt dışında sert protestolarla karşılanmaya, Türkiye ilerici gençliğinin en güçlü ve yığınsal örgütüyle dayanışma devam ediyor.

Alâattin Taş İGD ile dayanışmanın güçlendirilmesini istedi

İGD Genel Sekreteri Alaattin Taş, yaptığı bir açıklamada, ilerici gençliğin demokratik kazanım ve konumlarını terketmeyeceğini, öz örgütünün açılması için her türlü yasal yola başvuracağını belirtti, ve şöyle dedi: "İGD kapatıldı. Böylece sıkıyönetimin gerekçelerinden biri olan demokratik hak ve özgürlükleri koruma, güvence altına alma iddiasının kaba bir demagoji olduğu bir kez daha ortaya çıktı. İlerici gençlik hareketini baskıcı yöntemlerle susturmak, kırmak mümkün olmamış, olmayacaktır. Örgütümüzün açılması için demokratik kuruluşları İGD'nin haklı savaşımını desteklemeye çağırıyoruz."

Diğer sosyalist gençlik örgütlerinden Genç-Öncü ve Sosyalist Gençler Birliği yaptıkları açıklamalarda İGD'nin kapatılmasını sert bir biçimde yerdiler, İGD ile dayanışmalarını bildirdiler. İGD'nin açılması için verilen savaşımı desteklediklerini açıkladılar.

İKD genel başkanı Beria Onger, İGD'nin kapatılmasını, ilerici güçlere, onların örgütlerine karşı giderek yoğunlaştırılan saldırıların bir uzantısı olduğunu belirtti ve bu anti-demokratik uygulamayı sert bir biçimde yerdirdi. Türkiye ilerici kadın hareketinin İGD ile dayanışmasını bildirdi. Çanakkale'de 8 demokratik örgüt, İGD'nin

Not: İGD Ocak 1976'da kuruldu. 50 bin üyesi, 150 şubesi vardır. İGD, DDGF üyesidir. Dünya gençliğinin Havana Festivaline aktif katılmıştır. İşçi sınıfının savaş yolundan yürüyen Türkiye ilerici gençliğinin örgütüdür.

yasal çalışmalarını üzerine konan yasağın kaldırılmasını istedi ve İGD ile dayanışmanın güçlendirilmesini bir yurtseverlik görevi olduğunu vurguladı. İLD de, Türkiye ilerici gençliğinin örgütü İGD'nin yanında yer aldığını bildirdi. İstanbul'da aralarında İKD, TÖB-DER, İLD, Bank-Der, Halkevlerinin de bulunduğu 18 demokratik kuruluş ortak açıklamalarında, İGD'nin Demirel'in demokratik hak ve özgürlüklerle ilgili açıklamasından sonra kapatılmasının , bu anti-demokratik uygulamayla ne amaç güdüldüğünü gösterdiğini belirttiler ve İGD ile tam bir dayanışma içinde olduklarını bildirdiler. Bank-Sen genel başkanı Metin Denizmen, "Gençliğin yolu işçi sınıfının yoludur" belgisi- ni benimsiyen bir örgütün kapatılmasının işçi sınıfına yönelen saldırıların bir parçası olduğunu belirtti, İGD'yi kapatma kararının derhal kaldırılmasını istedi.

Yurt dışında çalışan işçilerimizin örgütleri de İGD'nin kapatılmasını sert bir biçimde protesto ediyor ve İGD ile dayanışmalarını dile getiriyorlar. FİDEF de, Cumhurbaşkanı Korumturk'e gönderdiği bir telgrafta, bu anti-demokratik uygulamanın kaldırılmasını, ilerici güçler üzerinde yoğunlaşan baskılara son verilmesini istedi.

Fransız Komünist Partisi, İGD'nin kapatılması ve Türkiye'de anti-demokratik uygulamaların yoğunlaşması üzerine Cumhurbaşkanı Korumturk'e bir protesto telgrafı çekti. Telgrafta, "Ülkenizde İGD'nin kapatıldığını öğrendik. Demokrasinin en temel istemlerine karşı olan bu kararı kesinlikle mahkum ediyoruz. Fransız demokratlarının ve halkımızın çoğunluğunun duygularını dile getirdiğimize inanarak Siz'den bu keyfi uygulamayı kısa bir zamanda kaldırmanızı talep ediyoruz" deniyor.

İlerici yazar ve demokratik basın üzerinde baskılar

"Politika" gazetesi genel yayın müdürü ve köşe yazarı Aydın Engin ile aynı gazetenin yazışları müdürü Tamer Kayaş İstanbul Sı- rıyönetim Mahkenesinde faşist 142.maddeye dayanılarak tutuklandı. Ayrıca "Politika" gazetesinin 6-7 Kasım günlü sayıları toplatıldı. Aydın Engin'in tutuklanma gerekçesi olarak 29 Ekim 1979 günlü "Poli- tika" gazetesinde "Şantajı kırmak" başlıklı yazısında komünizm pro- pagandası yapması gösteriliyor. A.Engin bu yazısında, halkımıza ve ülkeye dayatılmak istenen, demokratik hak ve özgürlükleri daha da kısıtlamayı hedef alan baskıcı hükümet formüllerine karşı çıkıyor, ve "TKP'nin Sesi" radyosunun bir yorumundan pasaj aktarıyordu.Tamer

Kayaş ise, "14 Ekim Seçimleri ve Doğu illerine göre bir değerlendirme", "Oktobr Devrimi düşleri gerçek yaptı" başlıklı yazılardan ötürü tutuklandı. "Politika" gazetesinin 6-7 Kasım günlü sayıları da, "Oktobr Devrimi ve seçimler üzerine değerlendirme" yazısında komünizm propagandası yapıldığı gerekçesiyle toplatıldı.

TÖB-DER yöneticileri tutuklandı

Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı eğitim emekçilerinin demokratik yığın örgütü TÖB-DER'in, aralarında genel başkan Gazioğlu'nun da bulunduğu 11 yöneticisini "gizli örgüt kurma" gerekçesiyle tutukladı. Ayrıca TÖB-DER'in 25 şube başkanının tutuklanması yönünde de karar aldı.

Protestolar ve dayanışma

Başta komünistler, ilericiler ve sosyalistler olmak üzere yurdumuzun tüm ilerici demokratik güçleri, ilerici yazarlar, demokratik basın ve yığın örgütleri üzerindeki baskı ve teröre son verilmesini istiyor. Türkiye'de basın ve düşünce özgürlüğü ayaklar altına alınmıştır. Bu anti-demokratik uygulamalar Helsinki Sonuç Belgesi ilkelerine aykırıdır, BM İnsan Hakları Bildirgesini en kaba bir biçimde çiğnemektir. TWP, tutuklanan Aydın Engin, Tamer Kayaş ve TÖB-DER yöneticilerinin derhal serbest bırakılmasını istiyor ve düşünce özgürlüğünden, insan haklarından yana tüm güçleri, kuruluşları ulusal ve uluslararası çapta dayanışmayı güçlendirmeye çağırıyor.

DİSK'e bağlı Maden-İş sendikası "Politika" gazetesinin toplatılmasını, Aydın Engin ve Tamer Kayaş'ın, TÖB-DER yöneticilerinin tutuklanmasını sert bir biçimde yedi. Açıklamada şöyle deniyor: "Daha önce de Türkiye'nin tek ilerici kadın örgütü olan İKD ve sağlık emekçilerinin örgütü TUS-DER kapatılmıştı. Ülkemizde hergün birkaç yurtsever faşistlerin kurşunlarına kurban giderken, düşünce ve örgütlenme özgürlüğünü ortadan kaldıracı, kapatma, tutuklama, toplatma işlemleri Anayasa aykırı, anti-demokratik uygulamalardır... Tüm ilerici ve demokratik örgütleri, sendikaları, üyelerinizi, anti demokratik baskıların yoğunlaşmasına karşı uyanık olmaya, Anayasal hakları kullanmaya hazır olmaya çağırıyoruz."

Ankara'da 23 demokratik yığın örgütü yaptıkları açıklanada, ilerici yazar ve basın, tüm demokratik yığın örgütleri üzerinde yoğunlaşan baskılara son verilmesini istediler. Faşist tırmanışın

bir göstergesi olan bu anti-demokratik uygulamalara karşı eylem ve güç birliğinin sağlanmasının zorunluğunu vurguladılar.

İstanbul'da, TÜTED, Halk Koop, Halkevleri İstanbul Koordinasyon Kurulu, Kıbrıs'lı Yüksek Öğrenim ve Gençlik Federasyonu, TÖB-DER şubeleri, Çırac-Der ve daha birçok kuruluş ilerici güçlerin tutuklanmasını, demokratik basın üzerinde baskıların yoğunlaşmasını protesto ettiler ve bu anti-demokratik uygulamalara son verilmesini, tutuklananların derhal serbest bırakılmasını istediler. İKD genel başkanı Beria Onger de, bütün bunların yeni hükümetin halkımıza neler getirmeyi plânladığının somut kanıtı olduğunu belirtti, eylem birliğinin ve dayanışmanın önemini vurguladı. TUS-DER genel başkanı Hasan Mehmi Mavi de, işbirlikçi, tekelci burjuvazinin ilerici güçlere karşı baskılarını artırdığını, ilerici örgütlerin yöneticilerini tutuklamaya gittiğini, demokratik basını susturmaya çalıştığını belirtti ve sağlık emekçilerinin bu anti-demokratik uygulamalara uğrayan ilerici güçler ve kuruluşlarla dayanışma içinde olduğunu açıkladı.

CHP parlamenterlerinden Sadullah Usumi ve Doğan Araslı, A.Engin'in tutuklanmasını protesto ettiler. Düşünce ve örgütlenme özgürlüğünü yokeden çağdışı maddelerin kaldırılması için savaşın bugün demokrasinin diyen herkesin başta gelen görevi olduğunu belirttiler.

İstanbul Barosu başkanı Apaydın, Çağdaş Hukukçular Derneği, işçi sendikaları ve daha birçok demokratik kuruluş ve meslek odası anti demokratik uygulamaları sert bir biçimde protesto ettiler, tutuklanan ilericilerin derhal serbest bırakılmasını istediler.

AKP MK organı "Unzere Zeit" gazetesi, Alman Komünist Partisi'nin Türkiye'de tüm ilerici, demokratik güçlerle dayanışma içinde olduğunu duyuruyor. Yazıda, "Federal Almanya'daki tüm demokratik güçlerle, Türkiye'de baskı ve koğuşturmalara uğrayanlar arasında dayanışma bağlarını güçlendirmek Alman komünistleri için enternasyonal bir örevidir" diyor.

Halkımıza, yeni baskıcı bir hükümet daha dayatıldı

Ecevit hükümetinin istifasından sonra yeni hükümeti kurnakla görevlendirilen AP genel başkanı Demirel, kurduğu azınlık hükümetinin istesini 12 Kasım'da açıkladı. Yeni hükümette dışişleri bakanlığına Tayrettin Erkmən, içişleri bakanlığına Mustafa Gülcügil, savunma

bakanlığına İhsan Birincioglu getirildiler. CHP'den AP'ye transfer edilen sayınlara da yeni hükümette devlet bakanlığı görevleri verildi.

Yeni hükümetin kurulması üstüne 12 Kasım günlü "TKP'nin Sesi" radyosu yaptığı yorumunda, Demirel hükümetinin niteliğini şöyle açıkladı: "Bu gerici, zorba bir hükümettir. Emperyalist tekellerin, yerli işbirlikçilerinin hükümetidir. Demirel hükümeti, iç gericilik için eniyi formüldür. Açıklanan hükümet programı niteliğindeki koşullar, işçi ve sendikal hareketi ezmeyi, demokratik hak ve özgürlükleri daha da ortadan kaldırmayı, işçi, memur, öğretmen, gençlik, kadın gibi demokratik yığın hareketlerini gerici-faşist DGM çemberi içinde sıkıştırıp boğmayı amaçlıyan maddeler tekellerin çıkarlarını yansıtıyor...Ara seçimlerden sonra, iç gericiliğin baş kaldırdığı faşist katillerin işledikleri seri kanlı cinayetlerle de doğrulandı. İGD'nin kapatılması, "Politika" gazetesinin iki sayısının toplatılması, A.Engin ve Gazioglu'nun tutuklanması, Demirelle birlikte gelen barbarlık hükümetinin ve yoğunlaşan faşist tehlikenin habercisiydi. CHP ağırlıklı hükümetin başlattığı sıkıyönetim terörü demokrasi güçlerine karşı tüm cephelerde daha sert, daha azgınca bir saldırıya geçti... Bu zorba hükümetin de ömrü uzun olmayacaktır. Politikası, dışta yalan ve şantaj, içte baskı ve terör temeline oturtulan burjuvazinin hangi kolu işbaşına gelirse gelsin bunalımların üstesinden gelemez, halkın sorunlarını çözemez..."

TÜSTAV